1

UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:             /PGDĐT                     Thủ Thừa, ngày  11  tháng  5  năm 2020
             V/v vận động học sinh
   chưa ra lớp sau dịch bệnh Covid-19

.

                             Kính gửi:
   - Hiệu trưởng các trường MN-MG;

    - Hiệu trưởng các trường Tiểu học;
   - Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở;

               - Hiệu trưởng trường TH và THCS Tân Thành;
   - Hiệu trưởng các trường THPT.

  Trong thời gian sau khi nghỉ học do dịch bệnh Covid-19, tình hình học
sinh ra lớp học còn vắng nhiều. Đến ngày 07/5/2020, số học sinh trường Trung
học phổ thông Thủ Thừa vắng là 24/1683, tỉ lệ 1,43%; học sinh trường Trung học
phổ thông Mỹ Lạc vắng là 06/680, tỉ lệ 0,88 %; khối THCS vắng 59/5.404 chiếm
tỉ lệ 1,09 %. Trước tình hình trên, UBND huyện đã có Văn bản số 2854/UBND-
VX ngày 08/5/2020 về việc vận động học sinh chưa ra lớp sau dịch bệnh Covid-
19 nhằm chỉ đạo thành viên Ban chỉ đạo PCGD-XMC huyện, Phòng GD&ĐT,
UBND các xã, thị trấn và Giáo viên phụ trách công tác phổ cập GD-XMC các xã,
thị trấn tiếp tục vận động học sinh chưa ra lớp sau dịch bệnh Covid-19 trở lại
trường.

Để nắm lại số liệu chính xác nhằm có kế hoạch vận động các em trở lại
trường, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường MN-MG,
TH, THCS và THPT một mặt thực hiện các giải pháp nhằm hạn chế tình trạng
trên, mặt khác tạo điều kiện cho giáo viên phụ trách công tác PCGD-XMC các
xã, thị trấn tổng hợp báo cáo danh sách học sinh chưa ra lớp sau dịch bệnh
Covid-19 của xã, thị trấn theo mẫu sau: (Phòng không nhận báo cáo của từng
trường)

Danh sách học sinh chưa ra lớp sau dịch bệnh Covid-19
Xã, thị trấn:…………………..

Số
tt

Họ và tên Lớp Trường Lý do chưa ra lớp Ghi chú
(địa chỉ)

2

1
2
…

Tổng cộng danh sách có … em chưa ra lớp, trong đó (nêu cụ thể từng khối
lớp)

           ……, ngày …. tháng …. năm 2020
GV PCGD TM.BCĐ

Danh sách gửi về Thường trực BCĐ huyện - Phòng Giáo dục và Đào tạo
(gửi trước qua email: thatpcgd@gmail.com) theo thời gian như sau:

- Đối với bậc MN-MG và TH: vào lúc 13 giờ 30 ngày 13 tháng 5 năm
2020.

- Đối với bậc THCS và THPT: vào lúc 13 giờ 30 ngày 12 tháng 5 năm
2020.

- Sau đó báo cáo cập nhật hàng ngày để Phòng GD&ĐT tổng hợp báo cáo
UBND huyện.

Nhận được văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng
các trường MN-MG, TH, THCS và THPT chỉ đạo cho giáo viên phụ trách công
tác PCGD-XMC các xã, thị trấn thực hiện đúng nội dung và thời gian quy định
nêu trên./.
Nơi nhận:           KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Phòng GD&ĐT;         PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu:VT.

Phạm Quốc Tuấn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-11T10:13:43+0700
	Long An
	Phạm Quốc Tuấn<tuanpq@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-11T10:49:38+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-11T10:49:45+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!